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W czasopismach archeologicznych poja-
wiają się niestety coraz częściej wspomnienia 
pośmiertne. Opuszczają nas badacze pradzie-
jów w „sile wieku". Przypominamy w związ-
ku z tym ich naukowe sylwetki, oceniamy 
wkład, jaki wnieśli do rozwoju wiedzy o pra-
dziejach. W tych wspomnieniach pośmiert-
nych odbija się jak w zwierciadle najnowsza 
historia naszej wspólnie uprawianej dyscy-
pliny wiedzy. Zastanawiam się jednak, jaki 
obraz obecnego pokolenia archeologów 
utrwali się wśród naszych następców? Czy 
postrzegać nas będą tylko jako tych, którzy 
z większym lub mniejszym skutkiem zmagali 
się ze skomplikowaną i trudną do jednozna-
cznej oceny materią źródłową? Czy w ne-
krologach, jakie piszemy po śmierci naszych 
koleżanek i kolegów, staramy się przekazać 
naszym następcom, jakimi byli po prostu 
ludźmi? Obawiam się, iż przyjęta zwyczajowo 
konwencja w jakiej piszemy wspomnienia po-
śmiertne, spycha niejako na margines to, co 
jest w ostatecznym rozrachunku najważniej-
sze, a więc przymioty i wady naszych cha-
rakterów. 

Chciałbym więc wyłamać się z obowiązu-
jącej konwencji i napisać o Jance tak zwyczajnie, od siebie, bowiem tylko w taki sposób 
jestem w stanie wyrazić ból jakim napełniła mnie Jej przedwczesna śmierć. Równocześnie jestem 
pewien, iż naukowe dokonania Doktor Janiny Bukowskiej-Gedigowej ocenią w sposób bardziej 
kompetentny specjaliści od okresów, którymi w swojej pracy badawczej się zajmowała. Czytel-
nikom tego pisma chciałbym powiedzieć, jaka była dla swoich najbliższych i grona przyjaciół, 
do których wydaje się, iż mogę siebie zaliczyć. Tych wszystkich, którzy kontaktowali się z Janką 
okazjonalnie uczestnicząc w konferencjach naukowych organizowanych przez wrocławski 
ośrodek archeologiczny, nie muszę jak sądzę przekonywać, iż była osobą powszechnie lubianą, 
pełną poczucia humoru i życzliwości, otwartą dla ludzi, umiejącą łagodzić konflikty, uczest-
niczącą tak chętnie i z niebywałym wdziękiem w towarzyskim życiu środowiska. 
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